Selain itu, beliau juga sebagai wakil
para guru Al-Azhar, sampai beliau menebarkan benih-benih yang baik ketika itu, beliau
menggunakan kesempatan dengan mendirikan Jam’iyyah Tasyni’iyyah pada tahun 1913 H.
Kemudian beliau berusaha untuk menjadi anggota organisasi tersebut sebagai pilihannya dari sisi
pemerintah Mesir.

Beliau rahimahullah wafat tahun 1358H yang bertepatan pada 1939 M semoga Allah Ta’ala
merahmati beliau dengan rahmat yang luas dan semoga juga terlimpah bagi anak beliau yaitu Al-
‘Allamah Syaikh Ahmad Muhammad Syakir Abil Asybal seorang Muhaddits besar yang wafat
pada tahun 1958 M.